

Fair Play i Svenska Bridgeförbundet

Medlemmar kan uppleva en känsla av orättvisa och att motståndare gör konstiga, *kanske* olagliga eller oetiska saker, både i online- och livespel på tävlingar. SBF:s *Fair Play*-system har som syfte att skapa trygghet för medlemmarna, och att ge våra tävlingsledare bättre metoder att sköta tävlingar rättvisare. *Fair Play*-systemet fungerar som en rapporteringsbank där rapporter från medlemmar om oönskat beteende sparas över tid. Ärenden som rapporteras till *Fair Play* har kanske inte ett tillräckligt underlag av bevis, som gör att en anmälan till Tävlingskommittén (TK) eller Disciplinnämnden (DN) är möjlig.

Rapportering

En medlem kan i *Fair Play*-systemet rapportera vad som upplevs som ett oönskat beteende av motståndarna i någon av följande kategorier:

a) Oetiskt beteende b) Ologiskt spel c) Olämpligt uppförande d) Psykbud e) Annat

Det är naturligtvis svårt att vara säker på i vilken kategori det man vill rapportera tillhör, men det viktiga är främst, att om man upplever att något hänt, som man inte anser är Fair Play, kan man rapportera det. Det är viktigt att rapportera i stället för att muntligt sprida misstankar om eventuellt fusk. Det är inte tillåtet, och kan leda till en anmälan till DN.

Rapporten ska innehålla en beskrivning av det inträffade. En rapport kan inte skickas in anonymt, men en medlem kan i *överenskommelse* med en tävlingsledare be att denne skickar in rapporten i stället.

Observera att rapporterade spelare kommer att informeras om att en rapport har inkommit, och att denne kan läsa den i sin helhet.

Då rapporten inte ska hanteras som en inkommen anmälan så kommer det inte att ske någon vidare kommunikation vare sig med rapportören, eller den rapporterade. Endast då en rapport eventuellt går vidare som en anmälan till TK eller DN, kommer den rapporterade att ges möjlighet att yttra sig, enligt sedvanlig hantering vid anmälningar.

Analys och Hantering

När rapporten skickats in till *Fair Play*-systemet kommer den att läsas av en utvald representant från TK. Om denne finner att det borde göras en anmälan i stället, kommer den som rapporterat ärendet att kontaktas och uppmanas att göra en anmälan till TK, eller vid olämpligt uppförande, hos DN. Om beslut om att göra en anmälan då fattas av rapportören, vidtar sedvanlig hantering där en grupp lagkunniga analyserar ärendet i TK eller DN. Endast i dessa fall kommer den rapporterade att kontaktas, och yttranden behandlas enligt de rutiner som gäller vid anmälningar.

Observera att en inskickad rapport till *Fair Play* inte hanteras som en anmälan i första steg - utan enbart som en rapportering. Rapporten registreras och sparas endast, normalt sett - utan vidare åtgärd.

Som ett stöd i hanteringen av en anmälan till TK eller DN kan rapporter från *Fair Play*-registret även användas för att till exempel hitta mönster i tidigare beteenden.

Tävlingsledarna

Tävlingsledare kan rapportera händelser i *Fair Play*-systemet på samma sätt som alla andra medlemmar. I sin roll kan också TL använda systemet för att analysera och upptäcka mönster i spelares ageranden.

Denna information förmedlas dock endast via kontakt med kansliets administratör av Fair Play. En enskild medlem som inte önskar skicka in en rapport i sitt namn, kan i *överenskommelse* med en TL, be att denne skickar rapporten i stället.